
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVIII

ld:13B5B64D636A47E7 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÃMARAMUNICIPALDE SANTO ANTÜNID DOS MILABRES 

AVENIDA CORONEL TORDUATO AR AUJ D. ND 798 - CENTRO 
CEP ND 64.438 -000 - SANTO ANTONIO aas MILAGRES - PI 

CNPJ Nª 01.793.549/00D1-43 

Contrato Administrativo nº 00 1/2024 
Dispensa de Licitação nº 001 /2024 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços da informação e manutenção 
do Portal Institucional e da Transparência da Câmara Municipal de Santo Antônio dos 
Milagres- PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 
nº l4.!33/2021 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
Administrativo nº 001 /2024 e Dispensa de Licitação nº 001 /2024, RESOLVE 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa, cujo o objeto é a Contratação 
de Empresa para prestação de serviços da ,informação e manutenção do Portal 
Institucional e da Transparência da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres
PI, constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Piauí 
Serviços e Locação LTDA, empresa inscrita no CNPJ nº 44.385.244/0001-05, pela 
proposta mais vantajosa, com o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais), totalizando 
um valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para um contrato de 12 meses, 
conforme documentos que instruem este Processo. 

Santo Antônio dos Milagres- PI, 03 de janeiro de 2024. 

Câmara de Santo Antônio dos Milagres-PI 
Gaspar Gomes de Araújo 

Presidente da Câmara 

ld:09FED002D4A447F6 

ESTADO DO PIAUÍ .--,•, 
CÃMARAMUNICIPALDE SANTO ANTÜNIO DOS MILABRES @ 

AVENIDA CORONEL TOROUATO ARAUJ D. ND 798 - CENTRO 
CEP ND 64.438-000 - SANTO ANTONIO aas MILAGRES - PI 

CNPJ Nª 01.793.549/DODl-43 

CO TRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, 
ORGANIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, 
PRODUÇÃO DE REDAÇÃO DE CARTÕES DE VISITA, ELABORAÇÃO E 
CONFERÊNCIA DE TEXTOS DIGITADOS POR TERCEIROS, EDITORAÇÃO 
ELETRÔNICA, SERVIÇOS DE ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA POR MALA 
DIRETA, PREENCHIMENTO, SELAGEM E DESPACHO DE ENCOMENDAS, 
TRANSCRIÇÃO DE DOCUMENTO E SERVIÇOS DA CÂMARA DE SANTO 
ANTÔNIO DOS MILAGRES- PI. 
ASSUNTO: RATIFICAÇÃO. 
DATA: 04 DE JANEIRO DE 2024. 

RATIFICO A ORIENTAÇÃO TÉCNICA DA COMJSSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES E DETERMINO A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA COMPANY 
COMUNICAÇÃO LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.322.390/0001-
00, APRESENTANDO O VALOR MENSAL: R$ 3.800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS 
REAJS), PARA UM PERIODO DE 12 MESES, TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL 
DER$ 45.600,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS) 

CUMPRA-SE. 

PUBLIQUE-SE. 
GASPAR GOMES DE ARAÚJO 

Presidente Da Câmara Municipal 

1d:089B8ASA771A47 EF 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÃMARAMUNICIPALDE SANTO ANTÜNID DOS MILABRES 

AVENIDA CORONEL TO RUUATO ARAUJO. Nº 798 -CENTRO 
CEP Nº 64.438-000 - SAN TO ANTO NIO DOS MILAGRES - PI 

CNPJ Nª D1.793.549/D0D1-43 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 003/2024. 
Dispensa de Licitação nº 002/2024. 
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021. 
Objeto: Prestação de serviços de acompanhamento, organização, digitalização, 
arquivamento de documentos, produção de redação de cartões de visita, elaboração e 
conferência de textos digitados por terceiros, editoração eletrônica, serviços de envio de 
correspondência por mala direta, preenchimento, selagem e despacho de encomendas, 
transcrição de documento e serviços da Câmara de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI. 
Contratado: Company Comunicação LTDA, t;mpresa inscrita no CNPJ sob o nº 
26.322.390/0001-00. 
Valor: valor mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), para um contrato de 12 
meses, totalizando o valor global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos 
reais). 
Data da Assinatura: 04 de Janeiro de 2024. 
Vigência: Este contrato vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir de sua assinatura, 
podendo, ainda, ser aditivado, por interesse público e de acordo com a conveniência desta 
Câmara Municipal, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Câmara de Santo Antônio dos Milagres- PI, 
para exercício de 2024, no elemento de despesa 339039- outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica. 

ld: 089B8ASA771A47F F 

..... 
ESTADO DDP,.Ui •- ~ CÃMARAMUNICIPALDE SANTO ANTllNID DOS MILABRES 

AVENIDA CORONEL TORUUATO ARAUJ O. NU 798 - CENTRO 
CEP NU 64.438-00 0 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

CNPJ Nª Dl.793.549/0001-43 

Contraio Administrativo nº 003/2024 
Dispensa de Licitação nº 002/2024 
Objeto: Prestação de serviços de acompanhamento, organização, digitalização, 
arquivamento de documentos, produção de redação de cartões de visita, elaboração e 
conferência de textos digitados por terceiros, editoração eletrônica, serviços de envio de 
correspondência por mala direta, preenchimento, selagem e despacho de encomendas, 
transcrição de documento e serviços da Câmara de Santo Antônio dos Milagres- PJ. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 
n°14.!33/2021 e suas alterações posteriores, e,-conforme o que consta do Processo 
Administrativo nº 003/2024 e Dispensa de Licitação nº 002/2024, RESOLVE 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa, cujo o objeto é a Prestação de 
serviços de acompanhamento, organização, digitalização, arquivamento de documentos, 
produção de redação de cartões de visita, elaboração e conferência de textos digitados por 
terceiros, editoração eletrônica, serviços de envio de correspondência por mala direta, 
preenchimento, selagem e despacho de encomendas, transcrição de documento e serviços 
da Câmara de Santo Antônio dos Milagres- PI, constante no processo e ADJUDICAR o 
objeto licitado em favor da empresa Piauí Serviços e Locação LTDA, empresa inscrita 
no CNPJ nº 44.385.244/0001 -05, pela proposta mais vantajosa, com o valor mensal: R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos reais), para um contrato de 12 meses, totalizando o valor 
global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), conforme documentos 
que instruem este Processo. 

Santo Antônio dos Milagres- PI, 04 de janeiro de 2024. 

Câmara de Santo Antônio dos Milagres-PI 
Gaspar Gomes de Araújo 

Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

